
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000008 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2016 Ano 1

SUMÁRIO
• Contrato: 098/2016. Dispensa Nº: 035/2016

• Contrato: 034/2016 Dispensa Nº: 008/2016

• Ratificação e homologação. Dispensa nº 038/2016. Extrato de contrato

• Ratificação e homologação. Dispensa nº 040/2016 e extrato de contrato.

•  Ratificação e homologação. Dispensa nº 041/2016 e extrato.

• Homologação Dispensa de Licitação N° 039/2016 e extrato de contrato



Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8ADBD4834D2B6F4C46460921D7B4000E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000008 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2016 Ano 1

Contrato

        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
       ESTADO DA BAHIA 
     SETOR DE CONTRATOS 

 

_CSP___________________________________________________________________________________________

__ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 

Telefone: 3549-2545/2547/2146 
CNPJ:13.894.886/0001-06 

Pag.  1 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO: 098/2016  DISPENSA Nº: 035/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO/BA 

CONTRATADO: AMALIA TEIXEIRA SILVA (LOCATARIO) 

CPF: 604.360.935-53 

OBJETIVO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA DOS FUNCIONARIOS, S/N 

CENTRO, COM (DOIS COMODOS, SENDO UMA SALA, SOBRE SALA, BANHEIRO,  TENDO 

42,2 MTS QUADRADOS CONSTRUIDOS, SENDO 7 MTS DE FRENTE E 13 MTS DE 

FUNDOS) NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO/BA, DESTINADO AO 

CONSELHO TUTELTAR , DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO 

MUNICIPIO. 

 

ASSINATURA: 01/02/2016  VIGÊNCIA: 31/12/2016 

 

VALOR: R$ 3.300,00 (Três Mil e trezentos reais) 

 

 

 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A80480313E0EA70790273209A3B695EF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000008 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2016 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000008 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2016 Ano 1

Contrato

        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
       ESTADO DA BAHIA 
     SETOR DE CONTRATOS 

 

_CSP___________________________________________________________________________________________

__ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 

Telefone: 3549-2545/2547/2146 
CNPJ:13.894.886/0001-06 

Pag.  1 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO: 034/2016  DISPENSA Nº: 008/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO/BA 

CONTRATADO: LUCIANO ALMEIDA MEIRA (LOCATARIO) 

CPF: 921.424.865-68 

OBJETIVO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA VASCO NETO, Nº 17 

CENTRO, COM (OITO CÔMODOS, SENDO UMA SALA, SOBRE SALA, COZINHA, DOIS 

BANHEIROS, DOIS QUARTOS E ROOL, TENDO 200 M QUADRADOS CONSTRUÍDOS , 

SENDO10 M DE FRENTE E 20MTS DE FUNDOS) NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MANOEL 

VITORINO/BA,  PARA A INSTALAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PARA SERVIR COMO SEDE DESTA SECRETARIA. 

 

ASSINATURA: 07/01/2016  VIGÊNCIA: 31/12/2016 

 

VALOR: R$ 12.000,00 (Doze mil reais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 RATIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO, PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO EM 
11/01/2016. DEVIDO ERRO DE DIGITAÇÃO ONDE SE LER R$ 10.200,00 , CORRETO É R$ 12.000,00. 

 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C61713738DDADE98EFFBA12C744FCB23

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000008 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2016 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000008 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2016 Ano 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

                       O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer 

jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa 

nº 038/2016, que tem como OBJETO: Prestação de serviços visando à remoção do motor do veículo Ranger, 

placa policial JKZ 8275, a fim de atender a solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura, Produção e 

Indústria e Comércio, deste município.   

 

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 

posteriores. 

 

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da Pessoa Física, MARCOS SIMOES MARTINS, CPF: 

837.244.866-34. 

 

Manoel Vitorino – BA, 12 de Fevereiro de 2016. 

______________________ 

 Lenilton Pereira Lopes 

            Prefeito 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N°: 107/2016.      PROCESSO N°: Dispensa n° 038/2016. 

CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    

CONTRATADO: MARCOS SIMOES MARTINS, CPF: 837.244.866-34. 

OBJETO: Prestação de serviços visando à remoção do motor do veículo Ranger, placa policial JKZ 8275, a fim 

de atender a solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura, Produção e Indústria e Comércio, deste 

município.   

ASSINATURA: 12/02/2016.               VIGÊNCIA: 16/02/2016. 

VALOR: R$ 1.050,00 (Um mil e cinquenta reais).  

 

 

 

 

 

 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 684D45E13B5B54DEEE611F4D74F98FCF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000008 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2016 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000008 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2016 Ano 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

               O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, 

considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa nº 

040/2016, que tem como OBJETO: Prestação de serviços em Biópsia dirigida da próstata para o paciente 

Joselício Lisboa lima, assim atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores. 

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: CLINICA UROCENTER JEQUIÉ, 

CNPJ: 02.833.752/0001-69. 

 

Manoel Vitorino – BA, 12 de Fevereiro de 2016. 

_____________________ 

Lenilton Pereira Lopes 

          Prefeito                                                

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N°: 109/2016.      PROCESSO N°: Dispensa n° 040/2016. 

CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    

CONTRATADO: CLINICA UROCENTER JEQUIÉ, CNPJ: 02.833.752/0001-69. 

OBJETO: Prestação de serviços em Biópsia dirigida da próstata para o paciente Joselício Lisboa lima, assim 

atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

ASSINATURA: 12/02/2016.               VIGÊNCIA: 29/02/2016. 

VALOR: R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais) 

 

  

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E096B0CA503F476050E25E52DE31510B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000008 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2016 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000008 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2016 Ano 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

               O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, 

considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa nº 

041/2016, que tem como OBJETO: Prestação de serviços em Ressonância do Crânio com sedação para o 

paciente Cauan Meira, assim atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores. 

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: SONNAR DIAGNÓSTICO EM 

MEDICINA LTDA, CNPJ: 15.014.665/0001-21. 

 

Manoel Vitorino – BA, 12 de Fevereiro de 2016. 

_____________________ 

Lenilton Pereira Lopes 

          Prefeito                                                

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N°: 110/2016.      PROCESSO N°: Dispensa n° 041/2016. 

CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    

CONTRATADO: SONNAR DIAGNÓSTICO EM MEDICINA LTDA, CNPJ: 15.014.665/0001-21. 

OBJETO: Prestação de serviços em Ressonância do Crânio com sedação para o paciente Cauan Meira, assim 

atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

ASSINATURA: 12/02/2016.               VIGÊNCIA: 29/02/2016. 

VALOR: R$ 1.000,00 (um mil reais) 

 

  

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1F8C4755FB1275CCE3E71DFA7671A1A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000008 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2016 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000008 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2016 Ano 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 

TERMO HOMOLOGAÇÃO 

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico 
e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Dispensa de Licitação N° 039/2016, que tem como OBJETO: contratação de empresa 

especializada no gerenciamento e coleta de RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, resolve e Homologar o presente em favor 
da empresa, STERICYCLE GESTAO AMBIENTAL LTDA, CNPJ: 01.568.077/000125, vencedora do 

certame. 
 
Manoel Vitorino – BA, 12 de Fevereiro de 2016. 
_______________________________ 

Lenilton Pereira Lopes 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N°: 108/2016.       DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 039/2016 

CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: contratação de empresa especializada no gerenciamento e coleta de RESÍDUOS DOS 
SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste 

Município. 
ASSINATURA: 12/02/2016.               VIGÊNCIA: 31/03/2016. 
VALOR: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). 
  

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8ADBD4834D2B6F4C46460921D7B4000E


		2016-02-16T16:15:47-0300




